Et hoc idem ponit et asserit excipicndo.

248. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Riquelmus de Posillaco, '^°'- ^""'^

nomine suo et nomine Aimericae uxoris suae, de Petro SufFredi, fillo condam Guillelmi

c Suffredi, dicens quod dictus Guillelmus, baiulus tune de Podio Alto pro domino rege,

habuit cl percepit injuste et sine causa justa per duos annos omnes redditus, fructus et

gauditas quos et quas dicta Aimerica et frater suus Jordanus habebant in villa seu castro

de Podio Alto et in ejus tenemento , etc.

249. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Bernarda RulFa, uxor condam
D Guillelmi Rufïi, hères Mariae filiai condam et lieredis dicti Guillelmi Rufli et filiae condam
ejusdem Bernardae, de Raimundo Breto, baiulo condam de Bella Garda\ dicens quod dictus

Raimundus Bretus, tempore quo eral baiulus de Bella Garda, extraxit vel fecit extrahi injuste

et sine causa de domo dicti Guillelmi Ruffi et ipsius Bernarda; decem et septem sestaria

frumenti et decem et septem sestaria^ ordei et unum sestarium de jaissis et unam suem
E cum quinque porcellis, quam vendidit dictus Raimundus viginti quinque solidis raimunden-

sium, et unam bota[m] vinaria[m] capacem quatuor sestariorum, et unam eminam ad men-

suram Sancti ^Egidii et unam bredelam et unum discum, et unum scrinium in quo erant

quinque solidi raimundensium, et viginti inter gallinas et puUos, et unam sartanecam de

ferro, imponens ci quod ipse furatus l'uerat quendam saccum, quod non fuit verum neque

F probatum, nec ipse Petrus fuit unquam confessus. Quod bladum nec suem nec porcello[s]

nec aliquid de praedictis rébus noluit postea sibi reddere. Unde supplicat dicta Bernarda

dictum bladum et dictam suem cum porcellis et cum fructibus quos ex eis habuit vel potuit

habere, et gallinas et puUos et res praedictas a dicto Raimundo sibi restitui faciatis.

Anno'^ M° ce" XLviii*, scilicet xii kalendas marcii, ego Petrus Sifredi, civis Avinionensis,

G facio et constitue ac ordino te Petrum Aribertum, praesentem et recipientem, procuratorem

meum, ad comparendum pro me et nomine meo die Mercurli proxima^ incuria Bellicadri,

et ad excusandum, et ad libellum postulandum, super peticione quam faciunt vel facere

intendunt contra me Riquelmvis de Posillaco et ejus uxor, promittens per stipulationem me

ratum et. firmum perpetuo habiturum (juicquid super praedictis tecum vel per te aclum,

H gestum, factum fuerit, et contra non venturum aliqua ratione vel jure. Ad hoc ego Petrus

Aribertus praedictus, banc procurationem recipiens, promitto per stipulationem me acturum

super praedictis ea cjuae ad utilitatem tuam novero pertinere, et inutiha praetermittam.

Factum fuit hoc in palatio communis Avinionis, praesentibus testibus magistro Bernardo

jurisperito, Willelmo Parrano, Bertrando Atenos, Willelmo Rodnlpho% et me Petro

I Carreria, Avinionis nolario, qui haec scripsi mandatus et signavi. [Sifjnam nolarii.)

250. Asserit Riquelmus, de Posillaco^ nomine suo et nomine Aimericœ, uxoris suae,

quod Guillelmus Suflridi, pro domino rege baiulus sive gerens vicem baiuli* in castro de

Podio Alto et ejus tenemento , cepit, habuit, temiit et possedit possessiones, proprietates,

jura et dominium qnœ dicta Aimerica habebat et possidebat, vel alius pro ea, vel debebat

j habere vel possidere in dicto castro vel ejus tenemento, scilicet justicias, firmancias», for-

nagia, seisenum de piscibus de Jauco, census'», cartones, blada et racemos de proprietate

dicta , et hoc possedit et tenuit invita dicta Aimerica uxore sua per duos annos et plus , et

per tantum temporis dictus Guillelmus Suffredi potuit percipere vel percepit valens tngmta

libras raimundensium et plus, quas petit sibi et uxori suae ab herede dicti Gudlelmi Suf-

K fridi emendari.

Quœratls" a testibus quos Riquelmus intendit producere contra Petrum SilFredum vel

contra Gulllelmum Siffredum condam, ejus patrem, si de aliquo contra praîdictos vel contra

ipsorum facta faciunt mentionem, et non aliter qualiter sciunt veritatem eorum de quibus

' Bellegarde, Gard, c"" Beaucaire.
' 19 febr. 12â8.

' Cod. et decem et septaria ordei.
"

Reij. Rodulfo.

' Hanc procurationem, quœel in regesto,fol. ÙO v", etm ' Pouzilhac , Gard , c°" RemouHns.

.schedulamembranacea.signo G notata, occurrit, damas ad
' Cod. baiulii.

ftiem dictœ schedalœ. '

"
(^"d. jusiiciis

,
(irinanciis.

* 18 febr. 12U8 (n. st.). Avinione enim freqiienlius
'"

Cod. sensus.

anni principinm a festo nalivitatis dominicv compiitatnm est.
'

'

Ex scheduta chartaccu , T notata.
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testlficantur, et ubi, et qiiando, et coram quibus, et cui, et a quo, el quilms verbis fueruni \

illa facta vel dicta; et boc idem quaeratis super facto Podii Alti, si testes aliqui super eo

producerentur; et boc plus similiter requiratis, si a dicte condam G. Siffredo fuit aliquid

ibi per violenciam factura vel aliquid alicui ablatum, et in qua senescalchia, et si auctoritate

domini Peregrini, voluntate et mandate, qui tune senescalchus erat, rectus et fidelis domiiii

régis, dictus dominus Guillelmus Siffredus tenebat praedicta, et pro ipso faciebat quicquid ibi n

faciebat, et ab ipso domino senescacho tune temporis dictos redditus ad dominum regem

pertinentes emerat, et si justa emptione dictos redditus percipiebat. — Item quaeratis super

quibus redditibus producuntur, et cui vel quibus tune temporis dicti redditus pertinebanl, et

pro qua parte et quales et quanti precii vel aestimacionis tune temporis dicti redditus erant.

— Item quaeratis a testibus si sunt ad teslificandum instructi, amore, precio vel precibus c

inducti vel odio vel inimicicia partis contra quam producuntiu-. — Item si sunt participes

facti, socii, parentes, amici vel affines, domestici vel familiares ejus pro cpio testificantur,

vel inimici ejus contra qucm. — Item si sunt excommunicati, minarum condempnati vi

bonorum rectorum, furti actione, pro socio vel mandati contraria. — Item si pcrjuri,

pauperes an locupletes, et de vita et bonestate ipsorum et de aliis requirentes qua; vobis D

quaerenda videbuntur juxta illud : Tu magis scire potes quantafides sil adhibcnda testibus, etc.,

ne malicia vel perversitas aliquorum sit nociva recte et bene facienlibus, et redditus domini

régis et ad ipsum dominum regem pertinentibus' percipientibus licite et juste, tanquam

emptos a domino Peregrino, tune senescalcho, et intègre persolutos.

QUERELiE SIMILITER EXTRANEORUM QUI SUNT DE JCRISOFCTIONE E

DOMINI REGIS EXTRA DYOCESIM ARELATENSEM^.

Fol. 39 v°. 251. Ego Aimericus Albaricus, filius condam el hères domini Bertrandi Albarici, militis,

de Beiliquadro, conqueror de heredii)us domini Peregrini, pro domino rege Francorum

tune temporis senescallo, eo quod pra?dictus dominus Peregrinus diniit vel fecit dirui sine

causae cognitione quoddam stare quod babebam in Beliiquaflro juxta stare Raimundi de F

Arenis, fratris mei, et liberorum Bernardi Audeberti, militis, quod stare valebat, temporc

quo fuit dirulum, cpiinque miiia solidorum raimundensium, facta légitima aextimatione, de

quibus quinque milibus solidorum fuit facta michi emenda valens m et d denarios raimun-

denses. Unde peto michi restitui ab heredibus dicti domini Peregrini quod deest dicti staris

aextimacioni légitima; quam valebat.— Item conqueror de Petro de Athiis, condam senes- 6

callo Belliquadri, eo quod dictus dominus Petrus do Athiis fecit demoliri xxi domos aedi-

ficatas in solo meo, quae domus praedictae tenebantur a me sub dominio et censibus, de

quibus facta fuit michi emenda m lx solidorum viennnensium tantum; et quia interest mea
in centum libris turonensium dictas domos non fuisse dirutas et flestruclas, peto illud

quod defficil de légitima aextimacione dictarum domorum per inquisitores domini régis ii

michi restitui. Et sciendum quod dictae domus erant subtus Redortam Bellicpiadri, in loco

ubi apellatur al Peirall.

252. Significat conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Raimundus
Imberlus de Volobrica quod Petrus de Atiis, condam senescallus Belliquadri, fecit dirui

quoddam stare quod erat ad Peirallum, etc. i

253. Conqueritur Bernardus Sabaterius, de Aran)one, de Raimundo de Fonte, dicens

quod dictus Raimundus de Fonte, tempore ffuo erat vicarius Belliquadri, Volobrica; et de

Aramone, habuit et extorsit ab eo viginti quinque solidos raimundensium, injuste et sine

judicis cognicione, eo quod ipse Bernardus inpinxit uxoreni Gallardi, quae juvabat dictum

virum sumn contra ipsum Bernardum, et non fecit ei sanguinem neque livorem, nec ipsa J

conquerebatur. Unde supplicat quod dictos viginti quinque solidos raimundensium sibi

restitui a dicto Raimundo faciatis. — Juravit dictus Bernardus, et post sacramentum dixit

omnia supradicta esse vera. — Negat dictus Raimundus se babuisse dictos viginti quinque

solidos raimundensium.

Fol. 36 v°. Raimundus de Gravis, testis juratus , dixit se vidisse et audivisse quod Bernardus Saba- k

terius solvit Raimundo de Fonte viginti quinque solidos raimundensium. Requisitus ex cpia

causa, etc.

Fol. 39 \°. 254. Conqueritur Petrus de Remolins, miles, vobis dominis inquisitoribus domini régis

de heredibus Bertrandi Ruffi , dicens quod dictus Bertrandus , tempore quo erat baiulus de

Remolins, cepit equum ipsius Pétri, et fecit capi a suo bannerio mulam suam injuste et l

sine causa, et dictum equum et mulam tenuit, tamdiu nolens dictas bestias sibi reddere,

' Itn in schediila. — ' Vocex qui suirt . . . Arelatenseni m cod. delelœ sunt.
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A donec habuit et, exegil ab eo injuste et sine judicis cognicione triginta libras raimundensium,
quas triginta libras raimundensium petit alj hcredibus dicti Bertrandi sibi restitui et novem
solidos raimundensium pro manjaduris dictarum bestiarum, quas petit ab eo. — Juravil, et

post sacramentum dixit omnia supradicla esse vera.

Rostagnus Brunus, testis juratus, dixit quod ipse testis ibat spaciatum quadam vice cum
15 Bertrando RufTo, qui erat tune vicarius de Remolins, et viderunt venientem Guiilelmum
Hugonem, fdium condam Raimundi de Remolins Carnacie, qui equltaljat equum Pétri de
Remolins, et dixit dictus Bertrandus ipsi testi quod recederet ab eo, et ipse recessit ab eo,

et dictus Bertrandus venit, et dixit dicto Guillelmo Hugoni quod descenderet de equo quem
equitabat, et descendit, et ipse Bertrandus accepit dictum equum et duxit. Requisitus de

c loco ubi fuerunt prœdicla, respoadit quod in camino ante bospitale. Requisitus de praesen-

tibus, dixit quod nuUus alius erat ibi praesens quod ipse recordatur. De tempore, dixit quod
sunt bene très vei quatuor anni , ut sibi videtur.

Guillelmus Hugo, filius condam Raimundi de Remolins Carnazie, testis juratus, dixit

quod, quadam vice, cum ipse equitaret equum Pétri de Remolins, qui equus erat bagiz,

D obviavit ei Bertrandus Paiflus, etc.

Poncius de Puteo, testis jm-atus, dixit quod ipse testis morabatur cum Petro de Remolins,

et erat bubulcus ejus, et cum quadam die ipse araret in Meianis, venit Guillelmus Creque-
rius, qui erat bannerius pro Berlrando Ruffo, qui erat (une baiulus de Remolins, et cepit

quandam mulam dicii Pétri de Remolins, et duxit eam. Requisitus, elc.

E Guillelmus Durus Fortis, testis juratus, dixit, etc.

Guillelmus Crequerius, testis juratus, dixit quod ipse, qui erat tune bannerius de Re-
molins pro Bertrando RufTo, etc.

Petrus de Castillo, testis juratus, dixit quod ipse solvit pro Petro de Remolins et nomine
ejus , Bertrando Ruffo, tune baiulo de Remolins seu vicario, sexdecim libras raimundensium

F de sexcentis solidis raimundensium quos ab eapetebat dictus Bertrandus, elc. — Requisitus

ex qua causa petebantur ab eo dicti sexcentl solidi, dixit quod audivit dici quod pro con-

dempnacione quanti fecerat in eum curia pro eo quod dicebatur percussisse quendam qui

vocatur Salvangnanigues. — Requisitus, etc.

Raimundus Aurerius, testis juratus, dixit se vidisse et audisse quod Raimundus de

G Remolins Carnacia numeravit et solvit, pro Petro de Remolins, trescentos solidos raimun-

densium Bertrando Ruffo, tune baiulo de Remolins, quos trescentos solidos Scarabotus,

filius dicti Raimundi de Remolins, mutuavit dicto Petro de Remolins. — Requisitus, elc.

Guillelmus de Remolins, testis juratus, dixit se vidisse et audisse quod Raimundus de

Remolins, pater suus, solvit Bertrando Ruffo, tune baiulo de Remolins, trescentos solidos

H raimundensium pro Petro de Remolins, etc. — Requisitus ex qua causa solvit dictos sex-

centos solidos dictus Petrus de Remolins, dixit fjuod dictus Bertrandus voluit eos habere

a dicto Petro pro'peleia quam dicebat eum babuisse cum Raimundo de Salvangnanicis\ etc.

Confitentur curatores dictum Bertrandum Ruffum lialiuisse a dicto Petro de Remolins

dictas triginta libras raimundensium; dicunt tamen quod illas babuit ex condempnacione

I facta a domino Petro de Ernencort, tune senescallo Belliquadri, secundum inquisicionem

factam per dictum Bertrandum Rufïum super injuriis quas dictus Petrus dicebatur fecisse

Raimundo de Salvangnanicis, militi.— Confitetur dictus Petrus dictum Bertrandum lecisse

([uandam inqviisitionem inter ipsum et dictum Raimundum de Salvangnanicis, militem, et

cum crederet dictam inquisitionem sic processisse quod dictus Raimundus de Salvangnanicis

j condempnaretur, ei quadam die mandavit pro eo praedictus domiuus senescallus et fecit

pacem inter ipsum et dictum Raimundum, et nichil ab ipso vel ab alio fuit petitum. Post-

modum autem, quadam alia die, venit eciam prœdicto senescallo praesente dicto Bertrando,

et quidam notarius legit [litteram] in qua conlinebatur quod dictus senescallus volebat

habere ab eo triginta libras, nec exprimebatur ibi causa. Dixit quod nec copiam attestacio-

K num habuit, nec attestaciones audivit, nec fuerunt in judicio publicatœ, nec aliquando dixit

ei dictus Bertrandus se velle praedictam inquisicionem ad dictum senescallum reflerre, et

dixit quod judex senescalllaî non erat tune praesens, set Petrus Rabastencus, qui erat tune

judex Belliquadri, et judex dicti Bertrandi erat ibi prœsens, et non crédit quod senescallus

habuit illam peccuniam. Obtulerunt prœdicti curatores probare condempnacionem factam a

L senescallo propter dictum factum.

Guiscardus de Aramone, testis juratus, dixit se vidisse quod Petrus de Remolins cepit et

traxit per capucium Raimundum de Salvangnanicis, et tamdiu eum contrectavitquoddiclus

Raimundus de Salvangnanicis habuit os plénum sanguine, et postea cepit eum per capillos.

Fol. 36 v'

Fol. 36,

Fol. 34 v"

' Savignorgues, Gard, c°° Sauve.

TOME XXIV. 66
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et dictus Raimundus de Salvangnanicis cepit postea similiter dictum Petriimper capillos, et A

cuin super hoc Bertrandus Rulliis etPetrus Rabaslencus, tuncjiidex, facerenl inquisitioneni,

etipse testis fuit productus testis in ipsa inquisicione, et dictus Raimundus de Salvangnanicis

juravit, et dixit quod non recordatur si dictus Petrus juravit, set bene erat pi-aesens, et

Guillelmus de Blaudiaco\ sororius ejus, cum eo. De inquisitione iitrum fuerit pcrfecta vel

publicata, nichil scit. De conde[m]pnacione nichil scit. De praîsentibus dixil quod ipse testis B

et Bcrirandus de Aranjone^, frater ejus, et Raimundus de Fonte et (juidam alii. De tempore

dixil quod in prima ebdomada QuadragesimiE proxime venienlis erunt quioque anni.

Bertrandus de Aramone, testis juratus, dixit idem quod proximus, hoc addito quod vidit

et audivit quod senescallus, quadam vice, cum esset apud Remolins, dixit dlcto Petro de

Remolins quod sequerctur cimi apud Nemausum, set nescit ex qua causa. Item dixil idem c

teslis se vidisse et audisse quod Berlrandus Ruiï'us dixit postea Petro de Remolins ex parte

scnescalli quod solveret ei (juindecim libras viennensium pro dicla conde[ni]pnatione, et

diclus Pelrusjtlixit quod non credebal quod halieret raandatum, et dictus Berlrandus ro:j;avit

ipsum lestem quod scriberet ei quod ipse Bertrandus dixerat diclo Petro ex parte senescalli

quod solveret ei dictas quindecim libras et coram quibus ei dixerat. De tempore, quod in d

Quadragesima proxima erunt c[uinque vel sex anni, et fuerunt factœ prœdictœ injuria? ad

portalctum de Remolins. Et dicla inquisitio fuit facta in doîiio Poncii de Gaudiaco*, in qua

morabalur dictus Bertrandus Rulfus. De prœsentibus, dixit quod Raimundus Guillelmus,

notarius, et ipse testis et frater et Paulus et Rainumdus de Fonte et Bertrandus de Sanclo

Bonito* et quidam alii de quibus non recordatur inlerfuenmt praedictae inquisitioni. E

Paidus de Remolins, testis juratus, etc.

Raimundus de Fonte, de Remolins, testis juratus, etc.

Rainumdus Adalbertus, testis juratus, dixit quod ipse erat rpiadam vice in domo Jachobi

Guigonis apud Belliquadrum, et erat ibi dominus Petrus de Ernencort, tune sencscallus,

et erant ibi prœsentes Petrus de Remolins et Raimundus de Salvangnanicis, (|ui, secun- f

dum quod ipse audiveral dici, habuerant inter se pelegiam, et audivit rpiendam notarium

Belliquadri, et crédit quod esset Bertrandus Capelli, dicentem quod dictus senescallus

conde[m]pnaverat Petrum de Remolins in quindecim iibris viennensium propter dictam

pelegiam, set ipse non fuit pncsens ipsi conde[m]pnationi.

Petrus Bermundus, de Acu, testis juratus, etc. G

Magister Nichoiaus, testis juratus, dixit quod ipse et magister Florencius et Petrus Ra-

baslencus et Steplianus Balaianus et Bertrandus Ruffus et qrùdam notarius, et crédit quod
esset vel Bertrandus Capelli vel Petrus Trissaudus, erant prœsentes apud Belliquadrum, in

domo condam Jachobi Guigonis, id^i erat dominus Petinis de Ernencort, tune senescallus

Belliquadri, et fuit lecta coram ipso domino senescalloquœdam inquisitio facta contra Petrum H

de Remolins, quam crédit esse factam voluntate domini scnescalli; set nescit quis fecit illam

inquisitioneni; et lecta inquisitione, concordavit prœdiclus dominus sencscallus cum prœ-

dictisquod quindecim libra; viennensium levarentur inde proemenda, et crédit quod quidam

dicerent de majori summa et quidam de minori, et nescit utrum fuerit levala dicta summa,
set crédit. Et scit quod de dictis quindecim Iibris fuit computatum a Bcrlrando Rufl'o com- i

puto dicti domini Pétri cum ipso magistro Nicholao, et de illis computavil diclus dominus

Petrus in computo domini régis tresdecim libras et dimidiam. Requisitus super quo facta

erat dicta inquisitio, dixit quod, sicut audivit legi in ipsa inquisitione, super injuria quam
Petrus de Remolins dicebatur fecisse cuidam militi qui vocabalur Salvangnanegues, f/c. Requi-

situs utrum Petrus de Remolins solveril dictas quindecim libras Bertrando Ruffo vel senes- J

callo, dixit quod nescit, sel crédit quod Bertrando RxdTo. Dixit etiam quod prœdicta inqui-

sitio non fueral facta ad querimoniam dicti Salvangnanegues, set curia fecerat ex officio suo.

Foi. 34. Gondempnavimus, receptis testibus productis a Petro de Remolins et testibus a parte

heredum Bertrandi Ruffi productis, et ipsis testibus diligenler auditis, et examinalo negocio

diligenter, heredes Bertrandi Ruffi in triginta solidis viennensium solvendis et restituendis k

infra mensem prœdicto Petro de Remolins. Et si dominus Petrus de Ernencort rccognoverit

se habuisse tresdecim libras et dimidiam viennensium, faciemus super eisdem tresdecim

Iibris et dimidia justiciam prœdicto Petro de Remolins; et si negaveril se eas habuisse,

12^8, n. st. faciemus sibi reddi al) heredibus praedicti Bertrandi Ruffi. Actum fuit hoc anno Domini

M° cc°XL VII, scilicet xiiii kalendas marcii. L

Fol. 09 v°. 255. Conqnerilm- iden) Petrus de Remolins de heredibus StephaniBalaiani, dicens quod

dictus Stephanus, tempore quo erat baiulus de Remolins, fecit capi et extrahi de domo
ipsius Pétri duas culcitras cum pluma listadas, laies quales sunt illaî quœ vocantur culcitra*

' Blauzac, Gard, c"" Uzés.
'' Gaujac, Gard, c" Bagnols.

' Aramon, Gard, air. Nimes. ' Saint-Bonnet , Gard , c°° Arainon.
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A de Alexandria, eo quia ipse liabuerat rixam et verba cum quodam homine de Remolins et

contentionem, in qua rixa non fuit factus sanguis nec livor, quas culcitras nunquam postea

potuit récupérai e. Unde supplicat quod dictas culcitras vel earum œxtimacionem
, quas

œxtimat centum solides raimundensium, ab beredibus dicti Stephani sibi reslitui faciatis.

Confitetur Guillelmus Coiomberius, procurator Raimundae, uxoris condam et heredis
B dicti Stephani Balaiani, dictum Stepbanum babuisse dictas culcitras, et baec adbuc habet

dicta Raimunda, sel non crédit quod valerent centum solidos raimundensium. Etdixit quod
eas babuit quia diclus Pelrus verberaverat atrociler quemdam juvenem de Remolins, qui

vocatur Guillelmus Benderius, propter quam verberalionem fuit cônde[m]pnatus in centum
solidisper judicium, et propter illos centum solidos babuit eas dictus Stepbanus.

c Cum Petrus de Remolins et Guillelmus Columberius procurator composuissent super

praedictis culcitris coram nobis, ila quod pro dictis culcitris dicta beres dicti Stephani daret

dicto Petro viginti quinque solidos luronensium infra octo dies, nos prœcipimus quod dicta

Raimunda solvat diclos xxv solidos dicto Pelro infra octo dies. Actum xi kalendas marcii. 1248, n. st.

Item conqueritnr idem Pelrus de Guillelmo Crequerio, dicens quod dictus Guillelmus, 'g^br.

D tune bannerius de Piemolins, cepit et exlraxit de domo ipsius Pétri imam toaslam sive mapam
valde bonam etpulcram, quae valebat bene triginta sobdos raimundensium , et dicebat quod
pro quinque solidis raimundensium quos curia petebat ab eo pro pignore cujusdam causse

eam accipiebat. Unde petit dictam toallam, etc.

Item conqueritur idem Petrus de heredibus Stephani Balaiani, dicens quod dictus Ste- Fol. 39.

E phanus, tempore quo erat baivdus de Remolins, babuit et extorsit ab eo quatuor libras rai-

mimdensium, injuste et sine causa et sine judice, ideo quia ipse Petrus reduxit in terra sua

terram quae fuerat extrada de quodam vaUato suo. Unde supplicat, etc.

Item conqueruntiu" vobis dominis inqivisitoribus domini régis Ponciiis de Valle Aqueria^

et Petrus de Valle Aqucria, fratres, de heredibus Stephani Balaiani, dicentes quod dictus

F Stepbanus, tune vicarius seu baiulus de Remolins et Valiis Aqueriae, babuerit et extorserit

injuste ab eis sexaginta solidos raimundensium, eo quod dictus Petrus de Valle Aqueria acce-

perat très denarios raimundenses a quodam homine de Avinione pro quadam saumata

iignorum, quam saumatam lignorum dictus homo dicebal se collegisse in nemore ipsorum

fratrum, quod est in Malmon^, imponens eis dictus Stepbanus rjuod dicta saumata fuerat

G coIle[c]ta in nemore domini régis quod est in eodem loco, quod dictus Pelrus nesciebat, et

cum rebannitus qui supervenit quando dictus homo solvebat dicto Petro dictos Ires denarios

diceret quod in nemore domini régis fuerat collecta dicta saumata, diclus Petrus statim

reddidit dicto homini dictos très denarios. Unde supplicant, etc.

256. Conqueritur Poncius Perpunclus de Raimundo de Fonte, dicens quod dictus Rai-

H mundus de Fonte, tune vicarius Volobricœ et de Remolins, babuit et extorsit ab eo injuste

sine judicis cognicione viginti solidos raimundensium, imponens ei quod ipse interfuerat

verberacioni cujusdam sacerdotis, qui diccbatur fuisse verberatus apud Ledenonem\ cui

verberacioni ipse nunquam interfuit, nec fuit probatum. Unde supplicat quod dictos viginti

solidos a dicto Raimimdo sibi reslitui faciatis.

I Praecepimus Raimundo de Fonte, de consensu ejusdem, quod solvat Poncio Perpu[n]cto

infra quindecim dies decem solidos raimundensium ex causa composicionis. Actum u kalendas 1548, n. st.

P ,
.. 3i ian.

icbruaru.

Berlrannus Barra, teslis, dicit quod quadam die vcnit ad eum quidam nuncius ex parle Fol. 35 v°.

Elisiarii de Ucecia'', baiidus ipsiiis Ehsiarii, et significavit ipsi testi, qui erat baiulus de Re-

J mobns pro Raimundo de Fonte, quod quidam qui vocabatur Poncius Perpunclus interfuerat

verberacioni cujusdam sacerdotis qui fuerat verberatus apud Lezenonem, et postea dictus

Raimundus de Fonte misit ei currerios suos et mandavit el quod, si inveniret ibi dictum

Perpunctum, quod mitteret eum sibi apud Volobricam ^ et non invenit eum. Et postea

dictus Raimundus de Fonte venit apud Remolins et prœcepit ei, cum non inveniretur dictus

K Poncius, quod facerct praeconizari quod veniret infra octo dies ut se purgaret quando curia

audiret rallonem suam, et quod nolilicaret uxori suae quod faceret eum quaeri. Et fecit prae-

conizari et denunciavit uxori suœ, sicut vicarius sibi praîceperat, et non venit, et ipse testis

reco^^novit res ipsius quœ erant in domo sua in praesencia proborum bominum. Postea uxor

convenit cum dicto Raimundo de Fonte et dédit viginti solidos raimundensium, et dictus

L Poncius postea rediit, et ipse testis vidit quando tradidit ei dictos viginti solidos. Requisitus

si diclus Poncius erat apud Remolins, quando venit ibi baiulus dicli domini Elisiarii, dixit

quod sic , et in crastinum , cum ipse quœreret eum , non invenit eum. Requisitus si Raimundus

' Vallit'uièros, Gard, c " llernoulins. * Domini pra parte Uceciœ, qui testamentum aiino i25U

' llodie foret de Malmoiit, pwpe Vallîgiiiferes. condidit.

" Lédenon, r.ord,c°"Marguenltes. ' Valkbrègues, Gard, c" Aramon.

66.
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de Fonte vel ipse testis vel alius minatus fiierat eum capere vel minis vel aliter eum terruerat, K

dixit quod non ,
quod ipse sciât.

Rostagnus Brunus, testis juratus, dixit, etc.

Fol. 39. 257. Conqueritur Poncius de Valle Aqueria de Raimundo de Fonte, dicens quod dictus

Raimundus, tempore quo erat baiulus de Valle Aqueria, habuit ab eo pro pignoribus cau-

sarum unam culcitram eum pluma opcratam et unum coissinum eum pluma operatum et b

duo vellera ovium, de quibus pignoribus fuit eidem Raimundo satisfactum ab ipso Poncio.

Unde supplicat quod dictam culcitram et coisinum et dicta duo vellera a dlcto Raimundo

sibi restitui faciatis. — Confitetur se habuisse dictam culcitram et coissinum et promisit ei

reddere, et prœcepimus ei quod solveret etredderct dicto Pontio infraoctabas Purificacionis

bcata; Maria;. Negat se habuisse vellera. c

258. Conqueritur Stephanus de Jonqueriis de Guillelmo Fabro, correrio condam curiae

Belliquadri, et asscrit quod P. de Atiis, condam senescallus Belliquadri, tune temporis eum
esset senescallus, auctoritate sua et sine judiciaria^ cognicione occupavit quoddam stare

ipsius Stephani quod est in villa Condamina; Belliquadri , et dédit illud dicto Guillelmo Fabro,

tune currerio seu nuncio curiae Belliquadri, quod stare dictus Guillelmus Faber tenet, et in D

eo habitat. Unde petit a dicto Guillelmo Fabro sibi restitui dictum stare. El confrontât diclum

§tare a circio stari Poncii Agulloni, a vento eum stari Alverdi. — Juravit dictus Stephanus,

• et post juramentum dixit omnia supradicta esse vera. Juravit dictus Guillelmus, et post

sacramentum confessus fuit quod Petrus de Atiis, tune senescallus Belliquadri, dédit sibi

in emphiteosi dictum stare, et quod ipse tenet et possidet ex dicta causa dictum stare. E

Cetera vero omnia contenta in pctitione negat.

259. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Maria Bazaca et Laurencius,

filius ejus, de Bertrando Vellaire, dicens quod dictus Bertrandus, tune baiulus de Tesiers-,

habuit et cxtorsit ab ipsis triginta solidos rainumdensium eo quod, eum ipse Laurencius et

quidam alius garsio luderent Inter se, ille garsio cecidit in terra et ex dicto casu fecit sibi F

malum in brachio. El ideo dictus Bertrandus, imponens ipsi Laurencio quod ipse fuerit in

causa, extorsit ab eisdem Maria et Laurencio diclos triginta solidos raimundensium. Unde
petunt a dicto Raimundo de Fonte'' diclos triginta solidos raimundensium sibi reddi.

Confitetur Bertrandus Vellaire se habuisse diclos triginta solidos, sel dixit quod fregerat

ei brachium et ex causa habuit diclos xxx sohdos. g

Condempnavimus Bertrandum Vellaire in flictis xxx solidis raimundensium solvendis infra

mensem dictae Maria; et lilio suo, et dictum Raimundum de Fonte condempnavimus in

1348, n. st. viglnti quatuor solidis raimundensium solvendis infra mensem Bertrando Vellaire, quos
3i jan. xxiin solidos confessus fuit se habuisse de dictis xxx solidis. Actum u kalendas februarii.

Fol. 35. Bertrandus, filius condam Bertrand! banncrii, testis jiuatus, [dixit] se vidisse et audivisse ri

quod Laurencius, iilius Mariae Bazaccie, et quidam alius loselus* extraneus luclabanlur, et

accidit quod dictus toselns cecidit ex casu et frcgit sibi brachium. Requisitus si ironice lucla-

banlur, dixit quod non, quod ipse coguosceret. Requisitus si habuerant velliabebanl inter se

verba ironica vel si erant invicem irali imus contra alterum, respondil quod non, quod ipse

cognosceret. Requisitus de loco, dixit quod in ferragine Roslagni de Podio Alto*. i

Raimunda Gaujosa, testis jiu'ata, dixit quod ipsa cral in ferragine Roslagni de Podio

Alto, et meissonabat eum aliis, et erat ibi fdius Maria; Bazaccœ, et quidam alius puer extra-

neus, et filius Maria; Bazacœ aggiessus fuit ad luctaiu diclum puerum, etc. — De tempore,

dixit quod fuit in messibus proxime praeteritis.

Fol. 09. 260. Conqueritur Maria Bazaca de Piaimimdo de Fonte, dicens quod dictus Raimundus, J

dum erat vicarius Volobricœ, vel alius pro eo, habuit et extorsit ab ea seplem solidos rai-

mundensium, eo quia ipsa et Guillelmus Marques habuerant invicem mala verba , non tamen

fuit ibi faclus sanguis neque livor, et diclos seplem solidos habuit et recepil pro dicto

Raimimdo Petrus Spontulus, lime nuncius dicti Raimundi. Unde petit diclos seplem solidos

a dicto Raimundo sibi reddi. K

Confessus fuit dictus Raimundus se habuisse sex solidos, set habuit ex causa pignoris.

Condempnavimus dictum Raimundum de Fonte in quinque solidis raimundensium sol-

vendis dictae Mariae infra mensem.
Fol. 38 v°. 261. Conqueritur Petrus Carpenellus, de Fornès®, de Raimundo de Fonte, dicens quod

diclus Raimundus injuste et sine causa fecit capi et duci apud Volobricam unum bovem l

dicti Pétri et lenuit eum inter duas vices per quindecim dies, et cepil dictmn bovem pro

viginti solidis nemausensium quos ab eo petebat injuste et sine justa causa. Et postea fecit

' Cod. juridiciaria. - * Vox duhia.
* Théziers, Gard, c''°Aramon. * Pujaut, Gard, c°" Villeneuve.
' Corn^. Bertrando Vellaire. ' Fournès, Gard, c"" Reoaoulins.
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A capi alla vice dictum bovem et tenuit eum per quinque dies. Unde passus fuit ipse Petrus
da[m]pnum in vigiuti solidis nemausensium. Unde petit dictos viginti solides nemausensium
a dicto Raimundo sibi reddi.

261 bis. Conqueruntur Petrus Guiraudus et Poncia RebuUa, de Fornès, pro se et Bernardo
Rebullo, de Ramundo de Fonte, condani vicario Volobricae et de Fornès, dicentes quod,

B cum ipse et Bernardus Rebullus colerent ad fachariam et ut facharii quasdam terras domini
régis, quae sunt in tenemento de Fornès, de quibus terris debebant deducere totum semen
quod ibi seminarcnt, et seminassent in dictis terris viginti et tria sestaria frumenti et quatuor
sestaria consegalli etnovem sestaria avena;, dictus Raimundus accepit et habuit medietatem
tocius bladi dictarum terrarum, et noluit eis reddere medietatem dicti seminis, nisi tantum

c duo sestaria consegalli et unum frumenti, quœ reddidit dicto Petro. Unde petunt pro se et

dicto Bernardo a dicto Raimundo residuum, scilicet decem sestaria et eiminam frumenti et
'

quatuor sestaria avenae et duo sestaria consegalli, quae eis débet pro medietate dicti seminis,

sibi reddi.

Confitetur Raimundus de Fonte quod semen quod ibi seminarent deberet deduci de
D com[m]uni gaudita.

Petrus Ebrardus, de Fornès, conqueritur de Raimundo de Fonte, dicens quod dictus

Raimundus de Fonte, tune vicarius Volobricœ, cepit vel fecit capi et duel apud Volobricam

quendam asinum ipsius Poncii et tenuit eum per octo dies injuste et sine causa, ex qua
captione et detentione da[m]pnificatus fuit dictus Petrus in quinque solidis viennensium.

E Unde petit , etc.

262. Conqueruntur vobis dominis inquisitoribus domini régis Guillelmus de Remolins

et Guillelmus Hugo, fdii condam Raimundi de Remolins Carnacise, de Raimundo de Fonte,

dicentes quod dictus Raimundus, tune vicarius de Remolins, habuit et extorsit ab eis injuste

quatuor libras raimundensium pro publicatione testament! dicti Raimundi de Remolins,

F condam patris sui, pro qua publicatione deberet accipere viginti solides raimundensium

ad plus, maxime cum Ipsevenisset apud Remolins tune ex alla causa, scilicet pro causis quas

ibi assignaverat. Unde petunt quod de sexaginta solidis raimundensium, quos habuit plus

quam deberet pro publicacione testamenti prœdicti , a dicto Raimundo sibi solvi faciatis me-
dietatem , cum ipsi sint heredes dicti patris sui pro medietate.

G Juraverimt prœdicti Guillelmus de Remolins et Guillelmus Hugo, et debent cavere de

inde[m]pnitate ([uantum ad alios duos fratres ipsorum , scilicet Bertrandum et Rostagnum.

Et dictus Raimundus negavit se habuisse quatuor libras raimundensium pro publicatione

testamenti dicti Raimundi de Remolins.

Bertrandus Borra, testis juratus, dixit quod Raimundus de Fonte, tune vicarius de Re- FoL35v'.

II moiins, habuit quatuor libras raimundensium pro publicatione [testamenti] Raimundi de

Remolins Carnacie, et dixit quod ipsemet testis recepit et numeravit, etc.

Petrus de Remolins, miles, testis juratus, dixit quod ipse fuit fidejussor Raimundo de

Fonte pro quatuor libris raimundensium, quas ipse Raimundus voluit haltère' pro publica-

tione teslamenti Raimundi de Remolins Carnaze, etc.

i 263. Poncius Maurannus et Petrus Castilhis, de Remolins, conqueruntur de Raimundo Foi. 38 v°.

de Fonte, dicentes quod dictus Raimundus de Fonte, tempore quo erat baiulus de Remo-

lins, fecit capi barralos suos, imponens eis quod dicti barraii non erant légales, quod erant

et sunt adhuc, et dictos barralos tenuit tamdiu donec habuit, vel alius nomine ipsius, et

exeglt ab eis sexaginta solides nemausensium, et postea reddidit eis dictos barralos. Unde

3 supplicant quod dictos sexaginta solides nemausensium a prœdicte Raimundo de Fonte sibi

restitui faciatis; et dicunt quod dicd barraii fuerunt mensurati cum parvis mensuris, et

secundum illas mensuras parvas dicti barraii fuerunt inventi légales, et parva; mensurœ

fuerunt mensuratœ cumbarralis, et secundum mensurambarralerum parvœ mensurae fuerunt

inventœ justœ et légales. Et concessit eis curia quod cum dictis barralis mensm-arent et eis

K uterentur sicut antea utcbantur.

Bertrandus Borra, testis juratus, dixit quod ipse, mandate Raimundi de Fonte, tune Pol. 35 v».

baiuli de Remolins, recepit a Ponclo Mauronno et a Petro Castill et a Raimundo Menjo et a

Raimundo Peironeto et a Raimundo Ricarde duedecim solides nemausensium ab imo-

quoque , et illos mandate dicti Raimundi de Fonte tradidit Astruce judaee. — Rcquisitus

h ex qua causa solvebant dictos denarios, dixit quedpropler barralos corum.

Condempnavimus Raimundum de Fente in dictis sexaginta solidis nemausensium resti- Fol. 38 v».

tuendis infra mensem prœdicto Pencio Maurono etaliis supradictis. Anne Domini millesimo 1348, n. su

ce XLVII, scilicet II kalendas februarii.
'•'*°'

264. Conqueruntiu- vobis dominis Inquisitoribus Bertrandus Scarobptus et Guillelmus

M Hugo, filii condam Raimundi de Remolins Carnacie, de Raimundo de Fonte, dicentes quod
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dictus Raimundus, pater eorum, tempore quo cornes Tholosanus* tenebat istam terram, A

émit duas terras quae tune tenebantur sub dominio dicti comitis et sub domlnio Vesiani de

Grcmonte*, et post emptionem tenuit et tempore dicli comitis et tempore domini régis

post dictas terras, et fecit semper tam dicto comiti quam domino régi et suis servicium quod

dcbebat facerepro ipsis terris, scilicet terciam partem uniusmilitis. Item dicunt quod ob hoc

Raimundus de Fonte, anno prseterito, cum esset baiulus de Remolins, habuit et exegit ab B

eis sex libras raimundensium sine judicis cognitione quam ab ôo fréquenter postidaverunt,

imponens eis quod dictye lerrae inciderant in com[m]issum, et volebat accipere dictas terras.

Undc supplicant super prœdictis sibi justiciam exhiberi, et promiserunt praedicti Bertrandus

Scarabotus et Guillelmus Hugo^ per stipulationem et sid) obligatione onmium bonorum
suonim se facturos et curaturos quod Guillelmus de Remolins et Rostagnus, fratres sui, ratum c

habebunt et servabunt quicquid per ipsum Bertrandum et Guillelmum Hugonem vel cum
ipso factum fuerit super prœdictis sex libris, et pro supradictis dederunt fidejussores

Pelrum'* de Bello Monte, de Remolins, et Bertrandum Sagitta usque ad quantitatem valoris

dictarum terrarum, et pro expensis quas dictus Raimundus faceret in bac causa restituendis,

si essent restituendac. D

Juraverunt prœdicti duo fratres, et post sacramentum dixerunt omnia praedicta esse vera.

Et dictus Raimundus recognovit se habuisse sexaginta solides raimundensium tantum de

prœdictis sex libris, et dixit quod pro iaudimio dictarum terrarum eos habuit.

FoL 3ov°. Guiscardus de Aramone, testis juratus, dixit se fuisse et Raimundum de Salvangnanicis

fidejussores pro liberis condam Raimundi de Remolins Carnaza Raimundo de Fonte, tune E

vicario de Remolins, pro sex libris raimundensium quas dictus Raimundus petebal et vo-

lebat habere a prœdictis liberis pro quadam terra seu terris, quam dicebat incidisse in co[m]-

missum, eo quod pater eorum emerat ipsam terram vel terras tempore comitis Tbolosani,

et non fuerat laudata, quœ terra vel terrœ sunt ad Fregcriam. Ilem dixit quod Bertrandus

Borra co[m]pellebat ipsum testem ad solutionem dictarum sex librarum, et ipse testis noti- f

ficavit eis, et ipsi satisfecenmt dicto Bertrando , nomine dicti Raimundi de Fonte, in dictis

sex libris exceptis viginti denariis, et ipse testis andivit a dicto Bertrando quod ipse se

lenuit pro paccato de prœdictis sex libris exceptis dictis. viginti denariis. Ipse tamen non

interfuit satisfactioni vel solutioni, et vidit quod Auda, uxor condam dicti Raimundi de

Remolins, misit quœdam vasa vinaria in pignore^ pro dictis sex libris solvendis, et Bertrandus g

Scarabotus manulevavit pro eisdem sex libris solvendis quinquagi[n]ta vel sexaginta so-

lides raimundensium. Item dixit dictus testis quod ipse audivit dici in hac ebdomada a Petro

Daude, de Remolins, tutore vel curatore lilii condam Vesiani de Agro Monte, quod ipse

nicbil habuerat de prœdictis sex libris.

Bertrandus Borra, testis juratus, dixit quod Bertrandus Scarabotus, pro se et fratribus H

suis, solvit ipsi testi nomine Raimundi de Fonte, tnnc vicarii de Remolins, sex libras rai-

mundensium pro Iaudimio cujusdam* terrœ quœ est ad Fregeriam, quœ tenetur^ sub domi-

natione régis et filii condam Vesiani de Acro Monte, et dixit quod dictus Scarabotus solvit

ipsi testi sexaginta solidos raimundensium de prœdictis sex libris in domo ipsms testis, et

residuos sexaginta solidos solvit ei Abertus Benderius pro dicto Bertrando in domo sua, i

et ipse postea apportavit dictas sex libras raimundensium dicto Raimundo de Fonte apud

Volobricam* et tradidit eas ipsi Raimundo in curia, et ipse Raimundus eas recepit totas. De
tempore dixit quod fuit hoc anno a festo sancti Johannis citra. De prœsentibus dixit quod

nullus interfuit, quod ipse sciât, solutionibusquas sibi fecit vel fieri fecit ei dictus Bertrandus.

Raimundus de Salvangnanicis, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Raimundus J

de Fonte, ttmc vicarius de Remolins, petiit a Scarab'oto et fratribus suis, liberis condam
Raimundi de Remolins Carnaze, laudimium pro quadam terra quœ est ad Freg[er]iam, ne-

scit tamen si est ima vel duœ terrœ, et fuit tractatum quod dictus Scarabotus et fratres

sui darent dicto Raimundo de Fonte sex libras raimundensium pro Iaudimio dictarum ter-

rarum. Ipse testis et Guiscardus de Aramone fiierunt fidejussores ipsi Raimundo de Fonte k

pro dictis sex libris, et postea Bertrandus Borra, qui erat baiulus de Remolins pro dicto

Raimundo, peciit ab eo pignora pro dictis sex libris, et ipse rogavit ipsum quod sustineret

aliquantulum et ipso loqueretur cum eis, et ipse notificavit eis. Et intérim quadam die dictus

Bertrandus Borre dixit ei quod, si daret ei viginti denarios vel duos solidos, nescit tamen

si fuerunt viginti denarii vel duo solidi, ipse aquitiaret euin de prœdictis sex libris, quia l

de prœdictis sex libris erat ei satisfactum, exceptis viginti denariis vel duobus solidis. Re-

• ' Raimundus VU. ' Amamieiuis iiiter Uneus adjecit voces pro i.x solidis.

' Aigremont, Garcl,c°° Lédignaii. ' Corf. cuidam.

Vocem |iromiscriinl hic denno scripsit amanaensis. ' Cod. tenentur.
* Cod!. l'elnis. * Vallal)règues, Gard, c™ Aramon.
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A qui'situs de inodocomposicionis,(jualiter fuit facta composicio inter ipsos de dictis sex iibris

,

dixit quod fuit facta ita quod, [cum] ipse Raiimmdus iijiibuisset eis, scilicet diclo Scaraboto
et fratrlbus suis, ne intrarent dictas terras, ipse testis et Guiscardus et Petrus de Remolins,
tractaverunl cuiu dicto Raimundo quod super hoc componeret cum eis, et post multam
instanciam, cum dictus Raimundus longe plus peteret, convenerunt et composuerunt quod

B dictus Scarabotus et fratres sui darent sex libras raimundcnsium. Et dixit quod ipsi et alii

qui fecerunt dictam composicionem intelligebant quod liberi Vesiani de Acro Monte debe-
rent liabere nicdietatem dictarum sex librarum. Requisitus si dictus Raimundus petebat

nomine dictorum liberorum aliquid pro laudimio dictarum terrarum, dixit quod non re-

cordatur, nec de ipsis liberis fuit facta aliqua mentio, dum tractabatur de compositione,

c quod ipse sit memor. Dixit tamen quod baiulus filii dicti Vesiani condam erat praesens

quando hœc tractabantur; dixit tamen quod non recordatur si ille aliquid petebat vel non.

Petrus Daude, de Remolins, testis juratus, dixit quod Raimundus de Fonte, tune vicarius

Volobricœ, fecit eum venire apud Volobricam et quœsivit ab eo si ipse sciebat quas terras

tenebant liberi condam Raimundi de Remolins sub dominio régis et sub doniinio filii condam
D Vesiani de Acro Monte, et ipse dixit quod sic, unam in Fregeria, et ipse Raimundus dixit

quod ipsi defferebant et negabant, et dixerunt ipse Raimundus et Bertrandus Chausoardus

quod ita esset quod dominium recognosceretur domino régi et filio dicti Vesiani, set laudi-

mium quod tune inde haberetur esset domini régis, et dixit dictus Raimundus quod ipse

esset apud Remolins. El fuit apud Remolins dictus Raimundus, et petiit dictas terias tanquam
E com[m]issas, dicens cas fuisse emptas sine laudimio; tandem fuit tractatum quod liberi

Raimundi de Remolins darent dicto Raimundo sex libras raimtmdensium; tamen ipse non
interfuit composition!, set bene audivit quod Guiscardus de Aramone [et] Raimundus de

Salvangnanicis fucrunl fidejussorcs pro dictis sex libris raimundebsium pro dictis liberis

dicto Raimundo de Fonte. Requisitus si (ilius Vesiani de Acro Monte habuil aliquid de

F dictis sex libris, dixit quod nescit, et crédit quod bene sciret, quoniam ipse [fuit] baiulus

ipsius fdii condam dicti Vesiani.

Albertus Bcnderius, testis juratus, dixit, etc.

Condempnavimus dictum Raimundum de Fonte in sexaginta solidis raimundcnsium

solvendis infra mensem prœdicto Bertrando et fratribus suis, salve eis jure suo in residuis 12/48,11. st.

G sexaginta, si probaverint dictum Raimundum eos baliuisse. Actum v kalendas marcii. '^ ^^^^'

265. Conqueruntur vobis dominis inquisitoribus domini régis Rostagnus de Arpallanicis\ Fol. 38.

et Poncius Maurannus et Petrus Crota et Petrus Lombardus et Poncius Bonafos et Guil-

lelmus Robaudus et Marlinus Caljrerius et Petrus Lombardus prœdictus, nomine liberorum

condam Pétri Barba, nepotum suorum pupiUorum, ctGuillelmus Bernardus, de Remolins, de

H heredibus Stephani Balaiani, dicentes quod, tempore quo dictus Stepbanus Balaianus erat

vicarius seu baiulus de Remolins, cum consules de Remolins, nomine universitatis dicti

castri, rnercati fuissent et émissent quoddam nemus a Bertrando Sagilta et a Belmundo, et

super eadem e[m]ptione postea esset contencio inler e[m]plores et venditores, cum dicli

venditores vendidissent dictum francum nemus- [et] nolienl dictum nemus secundum ter-

I minos quos ostend[er]ant incartare, probi homines suprascripti et quidam alii de Remolins

iverunt, de licencia dicti Stepbani Balaiani et mandate ejusdem Stephani et baiuli sui,

coUigere ligna in dicto nemore, et coUegerunt ligna in dicto nemore, et postea dictus Ste-

phanus Balaianus, ad suggestionem quorumdam qui dicebant dictum nemus teneri su!)

dominatione sua, fecit pignorari omnes illos qui fuerant in dicto nemore pro lignis colU-

j gendis; scilicet a dicto Rostagno fecit capi unam culcilram cum pluma qua; valebal xi. solides

raimundcnsium, et a Petro Crosta unam llaciatam et uiuim coissinum, quœ œxtimat decem

solides raimundcnsium et plus, et a Guillelmo Robaudo unam llaciatam et unum coissinum

quam redemit decem solidis raimundcnsium, et a Poncio Bonafos unam culcitram novam,

f[uae valebat bene viginti solides raimundcnsium , et a Poncio Mauranno unam flaciatani , quam

K redemit decem solidis raimund(^nsium, et a Martine Caprerio unum coboperterium, quod

valebat bene decem sohdos rainnmdensium, et a Petro Barba unam culcitram operatam,quœ

valebat quatuordecim solides raimundcnsium. Unde petunt praedicti Rostagnus et Petrus

Crosta et Poncius Bonafos et Martinus Caprerius et Petrus Lombardus, nomine liberorum

condam Petrl Barba, prœdicta pignora vel eorum œxtimacionem praedictam al) heredibus dicti

I, Stephani Balaiani sibi reddi, et dictus Poncius Mauranus et Guillclmus Robaudus petunt ab

eisdem heredibus dicti Stephani ulerque decem solides raimundcnsium quos habuit ab eis.

266. Cenqueritur Petrus^ Porqueriiis, de Remolins, de Raimundo de Fonte, dicens

quod dictus Raimundus de Fonte, tune vicarius Volobiicae et de Remolins, fecit eum duci

' Arpaillargues, Gard, < " Uzès. — ' Cod. diclum francum dictum nemus. — ' Infra Poncius dicitiir.
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apud Volobricam et tenult eum ibi per très dies, imponens ei quod ipse subripuerat unam A

aissatam, quod non fecerat; super quo fuit inquisicio et non fuit inventuin nec probatum

quod ipse subripuisset dictam aissadam, et nichilominus dictus Raimundus babuit et extorsit

ab eo triginta solides raimundensium. Unde suppbcat quod dictos triginta sobdos rainmn-

densium a dicto Raimundo sibi restitui faciatis. — Confitetur se babuisse dictus Raimundus

prsedictos triginta solidos raimundensium, set dixit quod Guiilelmus Crequerius perdiderat B

unam assadam, ut dicebat dictus Guiilelmus, et fuit inventa cumpraedictoPoncioPorquerio,

et propter hoc babuit dictos triginta solidos raimundensium. — Negat dictus Poncius se

babuisse aissatam dicti Guillelmi Crequerii, et dixit quod judex inbibuit dicto Raimundo
ne propter boc acciperet abquid ab eo, quia non erat in culpa. Probavit per duos testes

dictus Petrus quod judex dixit cpiod dictus Raimundus de Fonlc nil debebal ab eo accipere, c

quia ipse non invenerat eum in culpa vel culpabilem de praedicta aissata.

Condempnavimus Raimundum de Fonte in dictis triginta solidis raimundensium solvendis

et restituendis infra très ebdomadas dicto Petro Porquerio, et in decem et octo denariis

12/18, n. st. turonensibus quia multum laboravit coram nobis pro expensis infra idem tempus. Actum
6 febr. yijjo jjyg februarii. D

267. Conqueritur' vobis dominis inquisitoribus domini régis Macipus, judaeus de Sancto

jîlgidio, de Odardo, condam castellano de Furcis, dicens quod, eum ipse duceret viginti

quinque saumatas frumenti ^ in uno navigio per Rodanum a Sancto ^gidio apud Arelatem

,

et esset ante castrum Fiu-carum eum dicto blado, quidam qui tenebat castrum Furcarum

pro dicto Odardo, castellano castri Furcanim, cujus nomen ignorât, cepit injuste et sine e

causa dictum bladum, et eum detinuit ibi, et nolebat illud sibi reddere, nisi Iraderet sibi

viginti quinque libras viennensium purorum. Et eum ipse non posset aliter recuperare

dictum bladum, tradidit mandate illius prœdicti qui tenebat diclum castrum pro dicto

Odardo viginti quinque libras viennensium purorum Regangnole^ de Furcis, tpias viginti

quinque libras viennensium purorum dictus Odardus voluit babere et babuit a dicto Re- F

gangnole, et cas noluit postea reddere dicto Macipo. Unde suppbcat quod dictas viginti

quinque libras viennensium a dicto Odardo sibi restilui faciatis.

l'ol. 3/1. 268. Conqueritur Simon, judœus de Arelate, pauper, de Raimundo de Fonte, dicens

quod, eo tcmpore quo dictus Raimundus erat vicarius Belliquadri, eum ipse exiret quadam

nocle de domo Mosse filii Cure, ubi docuerat pueros, et duceret secum duos pueros quos g

docebat, et ferret lumen, venerunt nuncii ciu-iae et abstulerunt ei quandam capetam variam

quam ei co[m]modaverat dictus Mosse, imponentes ei quod ideo portabat capam variam

quod volebat ire de nocte quœsitum merelrices, et in crastinum dictus vicarius fecit eum
capi, et tandem voluit babere decem solidos nemausensium sine judicis cognicione, et pro

illis decem solidis nemausensium fecit capi et extrabi de domo sua unum manlcllum mica- h

datum*, cujus mcdietas erat de panno de bruneta et alia medietas de staminé forti de grana

eum pen[n]a cirogrilloruni, qui mantellus valebat tune bene viginti solidos nemausensium

et plus, et diclum mantcllum noluit postea reddere sibi. Unde suppbcat quod dictum man-

tellum vel ejus aextimationem praedictam a dicto Raimundo sibi restilui faciatis.

269. Conqueritur Guiilelmus de Porlus de Raimundo de Fonte, dicens quod dictus Rai- 1

mundus de Fonte, lempore quo erat vicarius de Fornès, babuit el extorsit ab eo injusle et

sine judicis cognitione sexaginta solidos raimundensium, eo quia dixit quod ^ non daret fide-

jussorem Guillelmo Poncio, baiulo suo, qui petebat ab eo fidejussorem eo quia ipse nolebat

carcare bestiœ suae nisi tantum quatuor sestaria de civata régis porlanda apud Belliquadrum,

et ideo nolebat cargare dictœ bestiœ suœ nisi quatuor sestaria diclaecivatœ, f[uia erat debilis J

el aliquantulum claudicabat, et dictus Guiilelmus Poncius volebat eum compellere et com-

pulit quod portaret quinque. Unde suppbcat quod dictos sexaginta solidos raimiuidensium

a dicto Raimundo sibi restitui faciatis. Item dixit quod [pro] praediclis sexaginta solidis

oportuit eum vendere bestias suas et bladum. Unde da[m]pnificalus fuit in viginti solidis

raimundensium, quos petit sibi restitui a dicto Raimundo. k

270. Insinuât'' vobis dominis inquisitoribus Petrus Ravanus quod, eum ipse Petrus esset

nuncius Stepbani de Codolis, tune vicarii Nemausensis, el de mandalo ejus expresse ce-

pisset vim sestaria frumenti et vu sestaria ordei de domo Rostagni Gauterii, et iila reddidisset

Stepbano de Codolis, domino suo, et plus lx solidos raimundensium, quos dictus Petrus

babuit a dicto Rostagno Gauterio mandate dicti Stepbani, restituent dictus Petrus dicto L

Heec querimonia est et In cliaiiacea scliedula , signo P * Jta in cod. legendam dtiximus.

notata. ' Amanuensis qui scripserat dixit quod eum non daret,

Scliedula cuni ipse duceret unam naviadam bladi, vocem eum expumjere volens , vocem quod mendose ex-

hoc inler lineas adjecto viginli quinque saumatos feni. piinxil.

' Schednlu Regannola de Fores. " Ex chartacea schedula, signoA notata.

ANNO 1248. 529

A Stephano de Codolis suo domino. Et cum dictusRostagnusGauterius petatdictos lx solides

et dictuin bladum sibi restitui et reddi ab ipso Petro
, petit et postulat dictus Petrus dictum

Stephanum de Codolis compelli ut ipse Steplianus faciat aquitiari et quitium clamari ipsum
Petrum a dicto Rostagno Gauterio de dicto blado et dictis lx solidis raimundensium , et in

aquiciacione facienda petit ipsum Stephanum sibi condempnari.

B 271. Conqueritur^ Johannes Cabassutus, de Arelate, de Eliario de Biterris et Bertrando
de Vivariis seniore, condam baiulis de Mota pro domino rege, et asserit quod ipsi Elisiarius

et Bertrandus habuerunt et percepcnnit ab eodem Johanne injuste et sine judice xxx solidos

raimundensium, quia ipse Johannes transibat vu bestias suas per Rodanum in ripa de Mota,
ut eas salvaret in terra domini régis.

c 272. Signifiçat- conquerendo Poncius Brunus de Castilione, Uticensis diocesis, quod
Petrus RufFus, baiulus tune Stephani Balaiani, vicarii Beliicadri, habuit et extorsit injuste

et per violentiam, auctoritate dicti vicarii et curiae, sine judice et sine causae cognitione et

sine aliquajusta causa, ab ipso Poncio Bruno quadam vice l solidos raimundensium, alla

vice X solidos raimundensium et unam flaciatam et unum coissinum, et etiam super prae-

D dictis audienciam sibi Poncio denegavit. — Item signifiçat quod Bertrandus Ruffus, de
Beliicadro, baiulus et subvicarius domini régis, extorsit ab ipso Poncio praedicto quartam

partem unius sestarii olei, ex potestate et auctoritate curiae, sine aliquajusta causa et sine

audiencia allqua, quam sibi similiter denegavit. Unde suplicat dictus Poncius, etc.

273. De omnibus' infra scriptis fuerunt expositae querimoniae apud Bellicadrum coram

E nobis, scilicelde heredibus Rostagni scriploris, de heredibus Gilii Bertrandi, de heredibus

Stephani Balaiani, de heredibus Ruffi, de heredibus Poncii de Luzano, de Petro Bernardo

de Riperiis, de Petro Duranto mercaderio, de Basteria, de Bernardo Gondoleno , de Ber-

trando de Vivariis seniore, et de Bertrando de Vivariis juniore.

274. Hii infrascripti* conqueruntur de Raimundo de Fonte. — Prior Sancti Nicholay;

F Rai. Rlquelmi; Vitalis, fdius Calve; Po. Bern. Enguilvini; Ermitanus; Bertrandus Caponus;

Petrus do Bcllo Monte; GuillelmusDaude junior; Bertrandus Enguilvinus; Petrus Pellerius;

Benedictus Blancus et quinque, insimul imius querelae.— De Termino : Rainoardus Fillolus;

Raimundus d'Altor; Petrus Ruffus, de Trencatalliis; Aimericus Guerrerius, de Termino;

Raimunda Boateria; Petrus Bernardus; Guillelmus Petrus.

G 275. Conqueruntur^ et significant vobis, magistro Petro et magistro Jhoanni, inquisi-

toribus pro domino rege, domina Decanissa, uxor condam domini Albaroni, et tutrix nunc

liberoruni dicti domini Albaroni s[c]ilicet Alasaciae, Constanciae, Albaronon, et dominus

Audebertus, domini de Montefrino'' et de Tezeriis'' et de Vulpilleriis*, de Bertrando Pelato,

vicario de Volobrica", tempore quo dominus Petrus de Neccuria erat senescallus, asserentes

H quod dictus Bertrandus Pelatus, tempore praedicto quo ipse erat vicarius, per oppressionem

curiae, dominium et jurisdiccionem quod et quam habebant et debebant habere in castris de

Tezeriis et de Vulpilleriis et in omnibus pertinentibus tocius tenementi dictorum castrorum,

illam jurisdictionem et dominium quod et quam habebant extra muros dictorum castrorum,

Ipsisdominis abstulit, et, per oppressionem curiae, curiae domini régis appropriavit, et postea

I successive omnes alii vicarii ita perinde retinuerunt, et nolunt dictis dominis reddere illud

vel illam. — Juraverunt praedicti, etc. Et post sacramentum dixerunt, etc. Et dictus Ber-

trandus Pelatus juravit et post sacramentum dixit quod ipse non abstulit ei dictam juridic-

cionem et dominium, set et ita invenit et in eo statu tenuit et servivlt.

276. Gonqueritur'" P. Recobratus, de Sanclo yEgidio, de Maurello, qui, cum erat castel-

j lanus de Mota, abstulit ei et a nunciis suis capi fecit quoddam navigium valens l solidos

raimundensium sine causa justa, et unum barrale valens vi solidos raimundensium, quae

omnia petit sibi restitui atque reddi, dicens quod, cum ipse ibat ad servicium domini régis

ad Aquas Mortuas et accepisset duo ligna parva in Rodano, ea ratione abstulit ei praedicta.

277. Conqueritur^' secreto vobis dominis inquisiloribus domini régis. . . de domino

K Odardo de Villaribus, senescallo Bellicadin et Nemausi, dicens quod dictus dominus senes-

callus cepit vel fecit capi quendam roncinum ipsius Jachobi ducendum in Provincia pro

negociis domini Karoli, comitis Provinciœ'^^ et fuit ductus in Provincia dictus roncinus et

detentus per viginti et unum dies et postea fuit reductus.

E charlacea schedula sigiio D nolata.

E schedula charlacea, signala E.

E schedula charlacea F.

E schedula charlacea J.

E schedulti charlacea nolata K.

Montfrin, Gard, c°° Aramon.

Thézicrs, Gard, c°" Aramon.

TOME XXIV.

' Volpelières , Gard , c°" Aramon , c°" Théziers.

" Vallabrègues , Gard, c" Aramon.
'° E charlacea^ schedula L.
" E schedula O. — Nomen conqaerenlis , qui Jacobus

dicebatur, a nolario omissam est.

" Qui anno 12Ù6 Bealricem, comitis Provinciœ fdiam

et heredem , uxorem duxit.

67
mrniiiBniB ratio:iaue.
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278. Ponit ' Guillelmus de Selano quod Jo. Bocherins intravit domtim in qua dicltis A

Giiillelmus slat ut custos ledae contra voluntalem ctexpressam prohibltioncm dicti Giiillelmi,

et hoc ponit dictus Guillelmus compensando hanc injuriam cuin injuria quam dictus Jo.

dicit sibi factam esse a dicto Guillelmo. — Item ponit dictus Guillelmus quod dictus Jo.,

antequam manus mitteret in ipsum, si injecit, impinxit dictum Guillelmum cum manibus

et minas sibi intvdit et manus uscjue ad oculos elevavit et sibi dixit. Item , nisi circumstantes b

fuissent, dictus Jo. ipsum Guillelmum graviter percussisset. Quas supradictas injurias dictus

Guillelmus aextimat XL libras turonensium, de quibus petit quodusque ad concurrentem fiai

compensatio, et in residuo dictus Jo. sibi condarapnetur.— Protestatur dictus G. quod ipse

G. non fuit prœsens eo tempore quo dictus Jo. produxil testés contra dictum Guillelmum.

Unde dicit dictus Guillelmus nuUius penitus esse momenti atestaciones dicti Jo. c

279. Suplico^ vobis pro Deo quod detis michi licentiam producendi testem apud Ara-

monem^, quia debilis et infirmus est, unde non potest se vobis praesentare, et mittatis

litteras vestras capellano illius castri qui audiat ipsum et sub sigillo suo remittat vobis attes-

tacionem e)us, et hoc videtur consentaneum juri; tamen hoc notificetis heredibus Poncii de

Lussano, ut adsint procluctioni illius testis, si velint. D

280. Conqueritur* Villclmus de Paira de Johanne de Chartres, vicario condam Volo-

bricœ, et asserit quod praedictus Johaniies conduxit illum pro furnerio, et stetit cum eo pro

furnerio per annum in castro Volobricae, et proraisit ei dictus Johannes donare pro mercede

per unum annum viiii sestarios annonae et tunicam de bruno et caligas et camisiam et braias